
 

 

jednání Zastupitelstva 

města Ústí nad Labem 
 

 

dne:                                                                                              bod programu: 

20. 4. 2016  15 

                                                                                                  

 

věc : 

Poskytnutí dotací v oblasti preferovaných sportů: 

  

Fotbalový klub Ústí nad Labem a. s. 

a 

HOKEJ ÚSTÍ NAD LABEM s. r. o.  

 

 

 

důvod předložení: 

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, §85 písm. c) 

 

 

zpracoval: 

        Pavlína Veselá,  referentka OKSS 

 Ing. Martin Kohl, vedoucí OKSS 
 

 

 

předkládá: 

        MUDr. Jiří Madar – 1. náměstek primátorky 

 

 

projednáno: 
 

Právní odbor – oddělení právní 

Rada města Ústí nad Labem 

 

přizváni k jednání: 

  



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města po projednání 

A) s c h v a l u j e 

 
1. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2016 odboru kultury, sportu  

a sociálních služeb v oblasti sportu – „preferované sporty“ a následné  

uzavření smluv s jednotlivými subjekty takto: 

a) Fotbalový klub Ústí nad Labem, a. s., IČ: 272 74 055 ve výši  

1 700 tis. Kč 

b) HOKEJ ÚSTÍ NAD LABEM s. r. o., IČ: 032 61 255 ve výši 2 700 tis. Kč 

 

2.  znění smlouvy o poskytnutí dotace v oblasti sportu – „preferované sporty“  

dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, včetně všech příloh smlouvy o poskytnutí 

dotace 

 

 

 

 

  

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha usnesení č. 1 – Vzor smlouvy o poskytnutí dotace včetně příloh 
 

 

 

 

 



 

Důvodová zpráva: 
 

Na Odbor kultury, sportu a sociálních služeb byly v listopadu 2015 doručeny 

žádosti o dotaci v rámci „Programu pro poskytování dotací v oblasti SPORTU 

v roce 2016 z rozpočtu Statutárního města Ústí nad Labem“ - „Preferované 

sporty“. 

 

Žádost Fotbalového klubu Ústí nad Labem a. s., IČ: 272 74 055 byla doručena dne 

18. 11. 2015 na částku 4.000.000,- Kč. 

 

Žádost HOKEJE ÚSTÍ NAD LABEM s. r. o., IČ: 032 61 255 byla doručena dne 

13. 11. 2015 na částku 5.000.000,- Kč. 

 

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem na svém jednání dne 2. 12. 2015, usnesením 

č. 141/15 schválilo poskytnutí dotace každému z výše uvedených subjektů ve výši 

2.300.000,- Kč. 

 

Tato částka byla schválena s ohledem na poskytování dotací v režimu podpory  

DE MINIMIS, kdy částka poskytnuté dotace nesmí přesáhnout za období 3 let výši 

200.000 Euro.  

 

Statutární město Ústí nad Labem prověřuje i jiné cesty možné podpory těchto 

klubů. 

 

Byla prověřována i cesta uzavření marketingové smlouvy, ale prozatím  

na doporučení Právního odboru, nebyla tato smlouva uzavřena s ohledem  

na předložené marketingové plnění, časové období, na které se marketingová 

smlouva vztahovala, již poskytnuté dotace a smluvní vztahy s třetími stranami.  

Je třeba vyřešit nastavení smluv s třetími stranami a možný problém dvojího 

plnění pro sportovní kluby. 

 

Dle vyjádření Právního odboru marketingovou smlouvu město samozřejmě uzavřít 

může a její obsah bude vycházet čistě z potřeb města a rozhodnutí oprávněných 

orgánů, nicméně Právní odbor doporučuje, aby podmínky byly dopředu přesně 

nastaveny tak, aby se město v budoucnosti vyhnulo sporům. Předmětem 

marketingového plnění by měla být prezentace Statutárního města Ústí nad Labem 

při utkáních a aktivitách mimo Zimní a Fotbalový stadion. 

Z pohledu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění,  

by šlo použít ustanovení § 18 odst. 2 písm. d) citovaného zákona, dle kterého 

zadavatel není povinen zadávat zakázky dle tohoto zákona v případě, kdy jde  

o veřejné zakázky zadávané veřejným zadavatelem, spočívající v nabývání, 

přípravě, výrobě nebo společné výrobě programového obsahu určeného  

pro vysílání nebo distribuci, a o veřejné zakázky týkající se vysílacího času. 

 

Uvažuje se i o zpracování materiálů o financování profesionálních sportů  

a následné předložení Komisi EU ke schválení.  

 



 

 

Magistrát města Ústí nad Labem se bude dále zabývat problematikou financování 

profesionálních klubů, především hokeje a fotbalu. Zpracování programu 

financování a schválení Komisí EU je v současné době jednou z hlavních možností 

a variant, jak tuto situaci vyřešit.  

 

Kluby však potřebují překlenout období přípravy na podání žádosti o udělení 

výjimky, zpracování a posouzení Komisí EU. Doba na zpracování a podání  

se odhaduje cca 1 rok. 

 

Z tohoto důvodu jsou kluby nuceny čerpat další část podpory. 

 

Dne 22. 3. 2016 byly na Odbor kultury, sportu a sociálních služeb doručeny 

mimořádné žádosti výše uvedených subjektů na poskytnutí dotace z rozpočtu 

Statutárního města Ústí nad Labem v požadované výši žádosti z listopadu 2015. 

 

U subjektu Fotbalového klubu Ústí nad Labem, a. s., IČ: 272 74 055 se jedná  

o částku 1.700.000,- Kč. 

U subjektu HOKEJE ÚSTÍ NAD LABEM s. r. o., IČ: 032 61 255 se jedná  

o částku 2.700.000,- Kč. 

 

Tyto částky jsou potřebné k zajištění chodu obou klubů v roce 2016. 

 

U HOKEJE ÚSTÍ NAD LABEM s. r. o. je tato částka o to potřebnější s ohledem 

na postup v WSM lize, a tím prodloužení sezóny 2015/2016. 

 

Rada města Ústí nad Labem schválila rozpočtovým opatřením na svém jednání 

dne 30. 3. 2016, usnesením č. 190/16, zvýšení neinvestiční části výdajového 

rozpočtu odboru kultury, sportu a sociálních služeb v oblasti sportu - „preferované 

sporty“ ve výši 4 400 tis. Kč. 

 

Poskytnutí této dotace se zahrnuje do 3 letého režimu podpory DE MINIMIS. 

 

Tento limit nebyl prozatím vyčerpán. 

 

V rámci uzavřené smlouvy o dotaci budou použity podmínky „Programu  

pro poskytování dotací v oblasti SPORTU  v roce 2016 z rozpočtu Statutárního 

města Ústí nad Labem“, kategorie „Preferované sporty“.   

 

Tento materiál byl konzultován s Právním odborem – oddělením právním. 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

1. žádost o dotaci Fotbalový klub Ústí nad Labem, a. s. 

2. žádost o dotaci HOKEJ ÚSTÍ NAD LABEM s. r. o. 
 


